
A P L I K A C E
B E T O N O V É  S T Ě R K Y

KONTAKT
www.dekorativni-omitka.cz

barevna@dekorativni-omitka.cz
605 333 955



OBSAH

 
Příprava povrchu

Aplikace první vrstvy

Aplikace druhé vrstvy

 
Nanesení finálního laku

22

2

3

1

4

KONTAKT
www.dekorativni-omitka.cz
barevna@dekorativni-omitka.cz

605 333 955



PŘÍPRAVA
POVRCHU
WWW.DEKORATIVNI-OMITKA.CZ

1

Připravte povrch tak, že
 jej očistíte od  nečistot
 a mastnoty.  Povrch by 
měl být před aplikací suchý.  

 

"ZÁKLAD ZAJISTÍ
VYSOKOU

PŘILNAVOST
BETONOVÉ
STĚRKY" 

"„DESIGN NENÍ TO, JAK VĚCI"„DESIGN NENÍ TO, JAK VĚCI
VYPADAJÍ. DESIGN JE TO, JAKVYPADAJÍ. DESIGN JE TO, JAK
FUNGUJÍ." - STEVE JOBSFUNGUJÍ." - STEVE JOBS

Štětcem nebo válečkem
naneste na připravený povrch 
 penetraci (základ), která 
je součástí balení. 
Základ nechte schnout  
cca 2 hodiny (Obrázek 1).
 



APLIKACE
PRVNÍ VRSTVY
WWW.DEKORATIVNI-OMITKA.CZ

"PRVNÍ VRSTVOU
MŮŽETE ZAKRÝT

DROBNÉ
NEROVNOSTI" 

2

Betonovou stěrku důkladně
promíchejte nízko-rychlostní
vrtačkou nebo ručním
míchadlem. Pokud je stěrka
hustá, je možné ji zředit
trochou vody.

Na připravený podklad
naneste první vrstvu betonové
stěrky s  tloušťkou přibližně 
1 - 2 mm. Betonovou stěrku 
 vyhlaďte benátským
nerezovým hladítkem. 
 Omítku nechte zaschnout 
a vytvrdnout až 12 hodin.
(Obrázek 2.)

"„DESIGN NENÍ TO, JAK VĚCI"„DESIGN NENÍ TO, JAK VĚCI
VYPADAJÍ. DESIGN JE TO, JAKVYPADAJÍ. DESIGN JE TO, JAK
FUNGUJÍ." - STEVE JOBSFUNGUJÍ." - STEVE JOBS



APLIKACE
DRUHÉ VRSTVY
WWW.DEKORATIVNI-OMITKA.CZ

"DRUHÉ VRSTVĚ
MŮŽETE VYTVOŘIT

POŽADOVANOU
TEXTURU" 

"„DESIGN NENÍ TO, JAK VĚCI"„DESIGN NENÍ TO, JAK VĚCI
VYPADAJÍ. DESIGN JE TO, JAKVYPADAJÍ. DESIGN JE TO, JAK
FUNGUJÍ." - STEVE JOBSFUNGUJÍ." - STEVE JOBS

3

Přibližně po 3 až 6 hodinách
lze aplikovat druhou vrstvu 
s  tloušťkou opět  1 - 2 mm.
Všechny nerovnosti betonové
stěrky lze vyhladit benátským
hladítkem (Obrázek 3). 

Druhou vrstvu betonové stěrky
nechte  zaschnout po dobu 1
až 3 hodiny - omítka 
by neměla po doteku "lepit". 
 Texturu vytvořte  hladítkem
nebo jiným vhodným
nástrojem. Například obtisky
šroubu, desky. (Obrázek 4)



NANESENÍ
FINÁLNÍHO
LAKU
WWW.DEKORATIVNI-OMITKA.CZ

"V KOUPELNĚ
POUŽIJTE 3 - 4

NÁTĚRY
FINÁLNÍHO LAKU" 

4

Štětcem naneste finální lak 
 a opět nechte zaschnout 
až 12 hodin. 

Při použití betonové stěrky v
prostorech se zvýšeným
výskytem vlhkosti nebo při
styku s vodou použijte 
3 - 4 nátěry finálního laku. 

Pro dosažení lesklého,
"perlového" efektu,
promíchejte perlový lak (0,5 l) a
aplikujte válečkem nebo
štětcem

"„DESIGN NENÍ TO, JAK VĚCI"„DESIGN NENÍ TO, JAK VĚCI
VYPADAJÍ. DESIGN JE TO, JAKVYPADAJÍ. DESIGN JE TO, JAK
FUNGUJÍ." - STEVE JOBSFUNGUJÍ." - STEVE JOBS



N A N Á Š E N Í  P E N E T R A C E1

18

1

P R V N Í  V R S T V A2
 

1
 

D R U H Á  V R S T V A3

V Y T V O Ř E N Í  T E X T U R Y4


